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Spørgsmål 
Ministeren bedes svare på, hvordan ministeren forholder sig til den 
bekymrende situation i Brasilien set i lyset af det brev, som 
udenrigsministeren og statsministeren har modtaget fra en række 
organisationer om situationen i Brasilien angående en række lovforslag, 
der bl.a. vil føre til tilladelse af minedrift i de oprindelige folks 
landområder, legalisere jordtyveri samt svække miljøbeskyttelsen 
yderligere (EUU – bilag 453, alm. del, 2020-21). 
 
Svar 
Regeringen deler bekymringen over, at Brasilien i løbet af de seneste år har 
beskåret sin finansiering af nationale implementerings- og håndhævelses-
myndigheder, der har til opgave at sikre blandt andet regnskoven mod 
ulovlig afskovning. Det har store konsekvenser for klimaet, 
biodiversiteten og oprindelig folk.  
 
Der er ingen lette løsninger, men konkret arbejder den danske ambassade 
i Brasilia gennem EU og det nordiske samarbejde for højere 
klimaambitioner i Brasilien. Danmark har også gennem Amsterdam 
Partnerskabet fokus på behovet for at omlægge til ansvarlige og 
afskovningsfri værdikæder. Eksempelvis gennemførte EU og Brasilien 
den 14. april 2021 et højniveaumøde om klima, biodiversitet og bæredygtig 
udvikling, hvor EU’s miljøkommissær Virginijus Sinkevičius, ledsaget af 
den portugisiske miljø- og klimaminister João Pedro Fernandes (EU 
formandskabet), sendte klare budskaber vedr. blandt andet afskovning og 
klima direkte til blandt andre den brasilianske miljøminister og chef-
klimaforhandler, Ricardo Salles, og den brasilianske udenrigsminister 
Carlos Franca.  Fra dansk side deltog departementschefen i 
Miljøministeriet, der blandt andet fremhævede vigtigheden af 
afskovningsfrie værdikæder. 
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Såfremt EU-Mercosur-aftalen vedtages, vil den kunne skabe en platform 
for dialog om bæredygtighed, der vil sikre øget fokus på forpligtelserne i 
Parisaftalen og på inddragelse af civilsamfundet i overvågning og dialog 
om udviklingen. Hvis forpligtelserne ikke efterleves, kan den særlige 
tvistbilæggelsesprocedure for bæredygtighedskapitlet iværksættes.  
 
I forhold til situationen for oprindelige folk vil EU have mulighed for at 
gå i dialog med Mercosur-landene om vigtigheden af at styrke de 
institutionelle rammer for beskyttelse af oprindelige folk og 
implementering af mekanismer, der sikrer oprindelige folks rettigheder og 
indflydelse.  
 
Regeringen forventer, at Brasilien hæver sine ambitioner inden for klima 
og biodiversitet og beskyttelsen af oprindelige folk. Hvis vi taber 
Mercosur-aftalen på jorden, risikerer vi, at Mercosur-landene indgår 
handelsaftaler uden bæredygtighedsbestemmelser og dialogmekanismer 
med andre partnere. 
 
 

Med venlig hilsen 
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